Российская Федерация

Совет депутатов

 муниципального образования

Александровский   сельсовет

Александровского района

Оренбургской области

третий  созыв

РЕШЕНИЕ

от  23.06.2020  № 247
О принятии  проекта  изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности,  прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со ст. 24, 28, 30, 32, 33 Градостроительного кодекса РФ, решением Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Оренбургской области от 25.05.2012 года № 88 « О публичных слушаниях» с изменениями от 13.06.2018 , Уставом муниципального образования Александровский  сельсовет Александровского района Оренбургской области, Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Принять проект изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области согласно приложению №1.

 2.Обнародовать проект изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Александровский  сельсовет Александровского района Оренбургской области в порядке, установленном Положением о порядке обнародования муниципальных нормативных правовых актов и их проектов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области от 25.12.2015 года № 22.

3.Для обсуждения проектов внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Александровский  сельсовет Александровского района Оренбургской области с участием жителей населенных пунктов и заинтересованных лиц, провести публичные слушания:

3.1 По населенному пункту село Александровка - в селе Александровка в кабинете главы администрации по адресу: Александровский район, село Александровка, ул.Гагарина 38:

-07 сентября   2020 года, в 14 часов 00 минут местного времени по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

        3.2.  По населенным пунктам поселок Буранный, поселок Подгорный- в поселке Буранный, в  здании Краснозвездинского сельского клуба  по адресу: Александровский район, пос. Буранный, ул. Буранная, 27:

     -07 сентября  2020 года, в 16 часов 00 минут  местного времени по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки.

Администрации муниципального образования обеспечить подвоз граждан в пос. Буранный для проведения публичных слушаний.

4.   Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования Александровский  сельсовет Александровского района Оренбургской области (далее – Комитет) в составе согласно приложению №2

5. Прием предложений и рекомендаций в письменной форме от участников публичных слушаний по проекту «Внесение изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области», провести в срок не позднее 3 дней до даты проведения публичных слушаний по адресу: Александровский район, село Александровка, ул. Гагарина, 38.
6. Протокол и заключения о результатах публичных слушаний разместить на официальном сайте александровскийсельсовет.рф администрации  Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области в срок до 11.09.2020 года.

 7. Обнародовать информацию о результатах публичных слушаний.

 8. Решение вступает в силу после дня его обнародования.
 Глава муниципального образования                                             В. И. Шамов
Разослано: в администрацию Александровского сельсовета, в места для обнародования,  в прокуратуру Александровского района, в дело, на сайт.

Приложение №1

 к решению Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области

от 23.06.2020 г. №247

Изменения и дополнения

в Правила землепользования и застройки муниципального образования

Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области

1.Замена зоны Р3 в северо-восточной части с. Александровка (вдоль реки Молочай) на зону Р1.

2.Установить зону сельскохозяйственного назначения в северо-восточной части.
Приложение №2

 к решению Совета депутатов муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области

от 23.06.2020 г. №247

СОСТАВ

организационного комитета по проведению публичных слушаний по проектам внесения изменений в  Правила землепользования и застройки муниципального образования  Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области
1.
Председатель  оргкомитета – Шамов Владимир Иванович - глава  муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области;

2.
Заместитель председателя оргкомитета – Семина Юлия Вадимовна – ведущий специалист администрации Александровского сельсовета Александровского района Оренбургской области;

3.
Секретарь оргкомитета – Симонова Светлана Акрамовна бухгалтер  администрации Александровский  сельсовета  Александровского района Оренбургской области;

4.
Члены оргкомитета:

 а)   Бакланов Александр Алексеевич - заместитель начальника отдела правового, контрактного обеспечения, земельных и имущественных отношений администрации Александровского района  (по согласованию);

 б) Гринцов Сергей Петрович -  депутат Совета депутатов  муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области;

 в)  Гусев Николай Петрович - начальник отдела по вопросам архитектуры, градостроительства и ЖКХ администрации Александровского района  (по согласованию);

 д) Писарев Сергей Александрович -  депутат Совета депутатов  муниципального образования Александровский сельсовет Александровского района Оренбургской области.